



Změnový list (Variace podle Pod-článku 13.3 Smluvních podmínek)

Záznam o změně závazku

Císlo Smlouvy: 24007-002	Další identifikace (číslo SO/PS /číslo Změny) SO 362	Císlo Změnového listu: 1
Dílo: Centrální dopravní terminál Jihlava, I. Etapa		
Správce stavby a Zhotovitel výše uvedeného Díla se dohodli na uzavření tohoto Změnového listu: Společnost „SAFETY – VYSPL – Terminál Jihlava SpSt“ Vedoucí člen společnosti: SAFETY PRO s.r.o. Ing. Miroslav Mudrák Správce stavby Společnost „IMOS + GEOSAN + Metrostav DIZ – terminál Jihlava“ Vedoucí člen společnosti: IMOS Brno, a.s. Ing. Pavel Bartoník zástupce Zhotovitele		
Správce stavby: Pod-článek 1.1.2.4 (případně Objednatel nad určitý finanční limit)		
Zhotovitel: Pod-článek 1.1.2.3, 4.3		
Přílohy Změnového listu: (a) popis navrhované práce Změna rozsahu vodovodu SO 362 (b) Vliv změny na dobu pro dokončení S dopadem do termínu stavby (c) ocenění změny Cenová nabídka viz. VV - příloha č.1.		Paré č. Příjemce 1 Správce stavby 2 Zhotovitel 3 Autorský dozor 4 Objednatel
Iniciátor Změny: Správce stavby		
Popis Změny: Na základě pokynu Správce stavby, vydaného pod zn. CDT_Ji_et1/SpSt/MuMi_010 dle požadavku zástupce Objednatele, dochází ke změně technického řešení přeložky vodovodu SO 362. Změna technického řešení přeložky byla vyvolána nevyhovujícím technickým stavem stávajícího AC potrubí. Změna technického řešení spočívá v úpravě původní trasy části přeložky vodovodu SO362, která současně vyvolává změnu SO366 (zvětšení rozsahu rušených úseků stávajících vodovodů) a změnu SO 367 (objekt není nutné realizovat, bude nahrazen novou trasou SO 362). Zvýšení rozsahu přeložky vodovodu má současně dopad do úpravy dopravně inženýrských opatření SO181-DIO a souvisejících vedlejších rozpočtových nákladů SO000-VRN.		

Přehledná tabulka víceprací a méněprací

Stavební objekt	Vícepráce	Méněpráce
SO 362	Propoj Tř. Legionářů- ZS LT300 - 7,5m	Výstavba přeložky vodovodu - okružní křižovatka Pražská – Havlíčkova LT 200 – 74,54 m
	Tř. Legionářů – ul. Havlíčkova - ZS1 LT300 – 529,7m	
	Ul. Fritzova - ZS2 LT100 – 157,0 m	
	Propoj Tř. Legionářů- ZS3 LT250 – 13,0m	
	Propoj ul. Úprkova- ZS4 LT200 – 7,5m	
	Připojení 5ks přípojek, potrubí PE d40 - bytové domy č.p. 9; 11; 13 a 15 v ul. Fritzova (dl. 4x1,0 m) Sdružená přípojka pro objekty Pozemkového úřadu a objektu fy Podlahářství Štáva (dl. 2x25,0 m)	
SO 366	Rušení potrubí vodovodu LT100 v délce 157,0m (v ulici Fritzova)	
	Rušení potrubí vodovodu úsek propojující ul. Tř. Legionářů a Chlumova a částí propojů vodovodu do ul. Tř. Legionářů - LT250 v délce 13,0m	
	Rušení potrubí vodovodu v ul. Úprkova LT200 v délce 7,0m	
SO 367		Objekt se vypouští z realizace v celém rozsahu, přeložka vodovodu pro napojení měnirny DPMJ, LT 150 -99,3 m

1) Položkový rozpočet změny
Přílohy změnového listu: 2) Pokyn Správce stavby harmonogram

3)

Specifikace změny dle ZZVZ:

Odpočet položek, kterou nebudou provedeny a nebudou fakturovány

-935 658,93

SO 362a - Přeložka vodovodu-okružní křižovatka Pražská - Havlíčkova

-325 226,78

55254084	trouba vodovodní litinová hrdlová hrdlová Zn+Al povlak K9 dl 6m DN 200	m	-74,000	2 007,60	-148 562,40
55259415	koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 200-11,25°	KUS	-4,000	4 752,30	-19 009,20
55251697	příruba jištěná proti posunu pro litinové potrubí DN 200/222	KUS	-4,000	7 248,20	-28 992,80
892351111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200	M	-74,000	26,90	-1 990,60
892372111	Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách vodou	KUS	-2,000	7 561,60	-15 123,20
091002000	Ostatní náklady související s objektem	HZS	-3,000	1 500,00	-4 500,00

132254203	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3	M3	-96,200	704,40	-67 763,28
851351131.1	Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrováním těsněním otevřený výkop DN 200	m	-66,500	308,00	-20 482,00
857352122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přirubových otevřený výkop DN 200	kus	-6,000	2 391,30	-14 347,80
892353122	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 150 nebo 200	m	-66,500	67,00	-4 455,50
SO 366 - Rušení stávajících vodovodů					-75 177,43
871275811	Bourání stávajícího potrubí z PVC nebo PP DN 150	M	-145,000	78,60	-11 397,00
997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	T	-3,080	225,60	-694,85
997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	T	-77,000	7,60	-585,20
83036181(R)	Bourání stávajícího azbestocementového potrubí DN přes 150 do 250	M	-54,000	763,10	-41 207,40
850311811	Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN 150	M	-43,000	165,50	-7 116,50
997013821	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu s obsahem azbestu kód odpadu 17 06 05	T	-3,500	4 000,00	-14 000,00
997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	T	-0,380	353,70	-134,41
997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	T	-3,420	12,30	-42,07
SO 367 - Přeložka vodovodu - Park Legionářů					-535 254,72
119001401	Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 mm	M	-1,000	387,20	-387,20
119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových trati ze 3 volně ložených kabelů	M	-9,000	307,90	-2 771,10

132254203	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v homině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3	M3	-129,350	704,40	-91 114,14
139001101	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	M3	-17,550	617,10	-10 830,11
151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	M2	-258,700	99,00	-25 611,30
151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	M2	-258,700	60,50	-15 651,35
162651112	Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	-27,860	145,50	-4 053,63
162751114	Vodorovné přemístění přes 6 000 do 7000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	-11,940	180,50	-2 155,17
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	M3	-39,800	27,90	-1 110,42
174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	M3	-89,550	216,20	-19 360,71
175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	M3	-29,850	274,50	-8 193,83
58337303	<i>Štěrkořísek frakce 0/8</i>	<i>T</i>	<i>-59,700</i>	<i>161,30</i>	<i>-9 629,61</i>
451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkořísku	M3	-9,950	943,10	-9 383,85
452313131	Podkladní bloky z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15 otevřený výkop	M3	-0,648	3 515,50	-2 278,04
851261131	Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 100	M	-99,300	239,50	-23 782,35
55254081	<i>trouba vodovodní litinová hrdlová hrdlová Zn+Al povlak K9 dl 6m DN 100</i>	<i>M</i>	<i>-99,300</i>	<i>1 134,00</i>	<i>-112 606,20</i>
857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	KUS	-1,000	1 299,90	-1 299,90

DKT.FF80E500P16	FF přírubová tvarovka DN 80 dl. 500mm, PN 10/16	KUS	-1,000	2 131,50	-2 131,50
857244122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 80	KUS	-1,000	1 655,50	-1 655,50
55254047	koleno 90° s patkou přírubové litinové vodovodní N-kus PN10/40 DN 80	KUS	-1,000	2 253,30	-2 253,30
857262122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 100	KUS	-11,000	1 397,50	-15 372,50
55259816	přechod přírubový tvárné litina dl 200mm DN 125/80	KUS	-1,000	3 431,40	-3 431,40
55253917	koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm MMK-kus DN 100-22,5°	KUS	-2,000	2 230,20	-4 460,40
55254027	koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm Q-kus DN 100-90°	KUS	-1,000	1 812,30	-1 812,30
55254123	koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm Q-kus DN 100-45°	KUS	-1,000	2 400,00	-2 400,00
55253982	koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm FFK-kus DN 100-22,5°	KUS	-1,000	2 577,80	-2 577,80
55251694	příruba jištěná proti posunu pro litinové potrubí DN 100/118	KUS	-5,000	2 439,20	-12 196,00
857312122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 150	KUS	-3,000	2 209,90	-6 629,70
55253969	koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm FFK-kus DN 150-11,25°	KUS	-1,000	4 170,60	-4 170,60
DKT.FFR150E125P	FFR přírubový přechod-redukce DN 150/125, PN 10/16	KUS	-1,000	3 900,00	-3 900,00
55251696	příruba jištěná proti posunu pro litinové potrubí DN 150/170	KUS	-1,000	3 551,10	-3 551,10
857264122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 100	KUS	-1,000	1 809,00	-1 809,00
55253517	tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 100/100	KUS	-1,000	2 953,70	-2 953,70
891241112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80	KUS	-1,000	1 394,40	-1 394,40

42221303	šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavební dl PN10/16 DN 80x180mm	KUS	-1,000	3 200,40	-3 200,40
42291073	souprava zemní pro šoupátka DN 65-80mm Rd 1,5m	KUS	-1,000	827,40	-827,40
891247112	Montáž hydrantů podzemních DN 80	KUS	-1,000	1 285,80	-1 285,80
42273591	hydrant podzemní DN 80 PN 16 jednoduchý uzávěr krycí v 1500mm	KUS	-1,000	9 335,60	-9 335,60
891261112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 100	KUS	-1,000	1 580,40	-1 580,40
42221117	šoupátko s přírubami voda DN 100 PN16	KUS	-1,000	3 576,30	-3 576,30
42291074	souprava zemní pro šoupátka DN 100- 150mm Rd 1,5m	KUS	-1,000	827,40	-827,40
891311112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 150	KUS	-1,000	2 285,50	-2 285,50
42221119	šoupátko s přírubami voda DN 150 PN16	KUS	-1,000	5 592,30	-5 592,30
42291074.1	souprava zemní pro šoupátka DN 100- 150mm Rd 1,5m	KUS	-2,000	827,40	-1 654,80
892271111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 100 nebo 125	M	-99,500	20,40	-2 029,80
892273122	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125	M	-99,500	39,60	-3 940,20
899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	KUS	-3,000	2 365,80	-7 097,40
42291352	poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky	KUS	-3,000	1 400,70	-4 202,10
899401113	Osazení poklopů litinových hydrantových	KUS	-1,000	3 013,60	-3 013,60
42291452	poklop litinový hydrantový DN 80	KUS	-1,000	2 830,80	-2 830,80
899721111	Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí	M	-102,500	75,50	-7 738,75
899722113	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC přes 25 do 34cm	M	-99,500	24,50	-2 437,75
892372111	Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách vodou	KUS	-2,000	7 561,60	-15 123,20
998273102	Přesun hmot pro trubi vedení z trub litinových otevřený výkop	T	-82,996	473,00	-39 257,11

091002000	Ostatní náklady související s objektem	HZS	-3,000	1 500,00	-4 500,00
Přípočet položek dodatečných prací					13 302 822,62
SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady					852 250,00
012203000	Geodetické práce při provádění stavby	kpl	0,167	1 250 000,00	208 750,00
012303000	Geodetické práce po výstavbě	kpl	0,200	280 000,00	56 000,00
013203000	Výrobní a dílenské dokumentace stavby	kpl	0,250	500 000,00	125 000,00
013244000	Realizační dokumentace stavby	kpl	0,016	7 500 000,00	120 000,00
013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	0,043	1 500 000,00	64 500,00
013294020	Geometrické plány pro věcná břemena	kpl	0,200	160 000,00	32 000,00
031103000	Příprava staveniště, vytyčení a ochrana stávajících sítí v zájmovém území, údržba po celou dobu stavby	kpl	0,400	210 000,00	84 000,00
032103000	Zařízení staveniště, jeho zřízení, provoz, údržba, vyklizení a úklid po dokončení	kpl	0,035	3 200 000,00	112 000,00
043103000	Zkoušky akreditovanou zkušebnou nad rámec KZP	kpl	0,250	200 000,00	50 000,00
SO 181 - Dopravně inženýrská opatření					89 700,00
034303000	Provizorní dopravní značení	kpl	0,200	448 500,00	89 700,00
SO 362a - Přeložka vodovodu-okružní křižovatka Pražská - Havlíčkova					11 843 110,25
113106142	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší strojně pl přes 50 m2	m2	56,000	30,50	1 708,00
113106521	Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva strojně pl přes 200 m2	m2	120,000	33,60	4 032,00
113107243	Odstranění podkladu živичného tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 200 m2	m2	845,000	105,60	89 232,00
113154332	Frézování živичného krytu tl 40 mm pruh š přes 1 do 2 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase	m2	1 183,000	73,90	87 423,70
113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	28,000	94,30	2 640,40

131351204	Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 do 500 m3	m3	110,000	523,00	57 530,00
141721224	Řízený zemní protlak délky do 50 m hl do 6 m se zatažením potrubí průměru vrtu přes 500 do 560 mm v hornině třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4	m	25,200	11 500,00	289 800,00
151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 do 4 m	m2	150,000	174,00	26 100,00
151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 do 4 m	m2	150,000	91,60	13 740,00
452313131	Podkladní bloky z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15 otevřený výkop	M3	2,808	3 515,50	9 871,52
851261131	Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 100	m	157,000	239,50	37 601,50
55254081	trouba vodovodní litinová hrdlová hrdlová Zn+Al povlak K9 dl 6m DN 100	m	158,570	1 134,00	179 818,38
851351131	Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových v otevřeném výkopu s integrovaným těsněním DN 200	m	7,500	403,50	3 026,25
55254084	trouba vodovodní litinová hrdlová hrdlová Zn+Al povlak K9 dl 6m DN 200	m	7,575	2 007,60	15 207,57
851361131	Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 250	m	13,000	336,00	4 368,00
55254085	trouba vodovodní litinová hrdlová hrdlová Zn+Al povlak K9 dl 6m DN 250	m	13,130	5 710,00	74 972,30

851371131	Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300	m	537,200	383,00	205 747,60
55254086	trouba vodovodní litinová hrdlová hrdlová Zn+Al povlak K9 dl 6m DN 300	m	542,572	7 440,00	4 036 735,68
857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	kus	9,000	1 299,90	11 699,10
55254047	koleno 90° s patkou přírubové litinové vodovodní N-kus PN10/40 DN 80	kus	3,000	2 253,30	6 759,90
55253966	koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm FFK-kus DN 80-11,25°	kus	1,000	6 380,00	6 380,00
55251693	příruba jištěná proti posunu pro litinové potrubí DN 80/98	kus	1,000	4 010,00	4 010,00
HWL.850008000016	TVAROVKA FF KUS 80/1000	kus	1,000	7 891,70	7 891,70
HWL.850008050016	TVAROVKA FF KUS 80/500	kus	3,000	4 644,21	13 932,63
857262122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 100	kus	6,000	1 397,50	8 385,00
55254012	koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm FFK-kus DN 100- 45°	kus	2,000	6 000,00	12 000,00
55251658	příruba litinová úsporná PN16 pro vodovodní litinové potrubí 100/118mm	kus	4,000	2 660,00	10 640,00
857312122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 150	kus	2,000	2 209,90	4 419,80
55251696	příruba jištěná proti posunu pro litinové potrubí DN 150/170	kus	2,000	3 551,10	7 102,20
55251666	příruba litinová úsporná PN10 pro vodovodní litinové potrubí 200/222mm	kus	1,000	7 910,00	7 910,00
857362122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 250	kus	2,000	2 580,00	5 160,00
55251706	příruba jištěná proti posunu pro PVC potrubí DN 250/280	kus	2,000	18 500,00	37 000,00
857372122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 300	kus	33,000	2 750,00	90 750,00

55254032	koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm Q-kus DN 300-90°	kus	4,000	33 100,00	132 400,00
55253987	koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm FFK-kus DN 300-22,5°	kus	1,000	33 700,00	33 700,00
55253631	přechod přírubový,práškový epoxid tl 250µm FFR-kus litinový DN 300/250	kus	1,000	19 300,00	19 300,00
55253629	přechod přírubový,práškový epoxid tl 250µm FFR-kus litinový DN 300/150	kus	1,000	17 400,00	17 400,00
55253630	přechod přírubový,práškový epoxid tl 250µm FFR-kus litinový DN 300/200	kus	1,000	17 900,00	17 900,00
55254002	koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm FFK-kus DN 300- 30°	kus	2,000	33 700,00	67 400,00
55253972	koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm FFK-kus DN 300-11,25°	kus	1,000	33 600,00	33 600,00
55251699	příruba jištěná proti posunu pro litinové potrubí DN 300/324-6	kus	21,000	18 400,00	386 400,00
55251783	příruba slepá šedá litina s epoxidovou ochranou vrstvou DN 300	kus	1,000	8 580,00	8 580,00
857374122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 300	kus	10,000	4 010,00	40 100,00
55253546	tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 300/100	kus	3,000	37 800,00	113 400,00
55253545	tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 300/80	kus	4,000	36 500,00	146 000,00
55253550	tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 300/300	kus	1,000	44 000,00	44 000,00
55253549	tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 300/250	kus	1,000	49 000,00	49 000,00

55253548	tvorovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 300/200	kus	1,000	41 300,00	41 300,00
891241112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80	kus	4,000	1 394,40	5 577,60
42221116	šoupátko s přírubami voda DN 80 PN16	kus	4,000	10 300,00	41 200,00
42291079	souprava zemní pro šoupátka DN 65-80mm Rd 2,0m	kus	4,000	1 130,00	4 520,00
891247112	Montáž hydrantů podzemních DN 80	kus	3,000	1 285,80	3 857,40
42273591	hydrant podzemní DN 80 PN 16 jednoduchý uzávěr krycí v 1500mm	kus	3,000	9 335,60	28 006,80
891261112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 100	kus	3,000	1 580,40	4 741,20
42221117	šoupátko s přírubami voda DN 100 PN16	kus	3,000	3 576,30	10 728,90
42291080	souprava zemní pro šoupátka DN 100-150m Rd 2,0m	kus	3,000	1 160,00	3 480,00
891351112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 200	kus	1,000	2 590,00	2 590,00
42221221	šoupě přírubové vodovodní krátká stavební dl DN 200 PN16	kus	1,000	19 200,00	19 200,00
42291081	souprava zemní pro šoupátka DN 200mm Rd 2,0m	kus	1,000	1 440,00	1 440,00
891371112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 300	kus	5,000	3 690,00	18 450,00
42221223	šoupě přírubové vodovodní krátká stavební dl DN 300 PN16	kus	5,000	69 200,00	346 000,00
42291082	souprava zemní pro šoupátka DN 250- 300mm Rd 2,0m	kus	5,000	1 670,00	8 350,00
892273122	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125	M	157,000	39,60	6 217,20
892312121	Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 150 těsnícím vakem ucpávkovým	úsek	1,000	928,00	928,00
892352121	Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 200 těsnícím vakem ucpávkovým	úsek	1,000	884,00	884,00
892362121	Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 250 těsnícím vakem ucpávkovým	úsek	1,000	1 150,00	1 150,00

892372121	Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 300 těsnícím vakem ucpávkovým	úsek	3,000	1 358,30	4 074,90
892383122	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 250, DN 300 nebo 350	m	550,200	98,20	54 029,64
899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	13,000	2 365,80	30 755,40
42291352	<i>poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky</i>	kus	13,000	1 400,70	18 209,10
42210050	<i>deska podkladová uličního poklopu litinového šoupátkového</i>	kus	13,000	355,00	4 615,00
899401113	Osazení poklopů litinových hydrantových	kus	3,000	3 013,60	9 040,80
42291452	<i>poklop litinový hydrantový DN 80</i>	kus	3,000	2 830,80	8 492,40
42210052	<i>deska podkladová uličního poklopu litinového hydrantového</i>	kus	3,000	595,00	1 785,00
899721112	Signalizační vodič DN přes 150 mm na potrubí	m	572,700	60,20	34 476,54
899913165	Uzavírací manžeta chráničky potrubí DN 300 x 500	kus	4,000	3 310,00	13 240,00
14011112	<i>trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 500mm</i>	m	25,200	10 800,00	272 160,00
564851011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm	M2	56,000	181,10	10 141,60
564851011.1	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm	M2	627,000	181,10	113 549,70
564861011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm	M2	627,000	231,60	145 213,20
564950413	Podklad z asfaltového recyklátu plochy do 100 m2 tl 150 mm	M2	507,000	155,80	78 990,60
565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	M2	845,000	328,70	277 751,50
565156111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 70 mm š do 3 m	M2	507,000	495,60	251 269,20

567132115	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 200 mm	m2	507,000	589,00	298 623,00
573191111	Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2	M2	507,000	28,40	14 398,80
573211109	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	M2	2 028,000	28,40	57 595,20
576133221	Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) tl 40 mm š přes 3 m	m2	1 183,000	365,40	432 268,20
591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těžného tl 50 mm	m2	120,000	460,80	55 296,00
596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2	m2	56,000	354,00	19 824,00
59245015	dlažba zámková betonová tvaru I 200x165mm tl 60mm přirodní	M2	57,680	193,20	11 143,78
916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	M	28,000	382,70	10 715,60
59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	M	28,560	100,90	2 881,70
919732211	Styčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním	M	273,000	136,50	37 264,50
919735113	Řezání stávajícího živичného krytu hl přes 100 do 150 mm	M	273,000	52,50	14 332,50
997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	T	393,820	225,60	88 845,79
997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	T	9 845,500	7,60	74 825,80
997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01	T	20,020	45,00	900,90

997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	T	371,800	400,00	148 720,00
119001401	Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 mm	M	5,000	387,20	1 936,00
119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	M	20,000	307,90	6 158,00
132254206	Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	1 115,540	421,00	469 642,34
139001101	Příplatek za zřízení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	M3	84,000	617,10	51 836,40
151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	M2	1 721,810	99,00	170 459,19
151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	M2	1 721,810	60,50	104 169,51
162651112	Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	247,005	145,50	35 939,23
162751114	Vodorovné přemístění přes 6 000 do 7000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	105,859	180,50	19 107,55
171251201	Uložení sypaniny na skládce nebo meziskládce	M3	352,864	27,90	9 844,91
174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	M3	776,476	216,20	167 874,11
175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	M3	341,001	274,50	93 604,77
58337303	šterkopísek frakce 0/8	T	682,002	161,30	110 006,92

451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopisku	M3	86,627	943,10	81 697,92
55253970	<i>koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm FFK-kus DN 200-11,25°</i>	<i>kus</i>	<i>1,000</i>	<i>6 168,80</i>	<i>6 168,80</i>
899721111	Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí	M	83,000	75,50	6 266,50
899722113	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC přes 25 do 34cm	M	640,700	24,50	15 697,15
998273102	Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových otevřený výkop	T	1 830,601	473,00	865 874,27
SO 362c - Přeložka vodovodu					430 714,97
113106142	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší strojně pl přes 50 m2	m2	6,000	30,50	183,00
113107543	Odstranění podkladu živichých tl přes 100 do 150 mm plí překopec strojně pl přes 15 m2	m2	39,000	192,00	7 488,00
113154332	Frézování živichého krytu tl 40 mm pruh š přes 1 do 2 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase	m2	39,000	73,90	2 882,10
113202111	Vytrhání obrub krajiniků obrubniků stojatých	m	9,000	94,30	848,70
119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	M	6,000	307,90	1 847,40
131351203	Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně	m3	4,500	768,00	3 456,00
132254203	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3	M3	35,305	704,40	24 868,84
139001101	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	M3	18,000	617,10	11 107,80
151101101	Zřízení příložného pažení a rozepnutí stěn rýh hl do 2 m	M2	75,400	99,00	7 464,60
151101111	Odstranění příložného pažení a rozepnutí stěn rýh hl do 2 m	M2	75,400	60,50	4 561,70

162651112	Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	11,746	145,50	1 709,04
162751114	Vodorovné přemístění přes 6 000 do 7000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	5,034	180,50	908,64
171251201	Uložení sypání na skládky nebo mezisklady	M3	16,780	27,90	468,16
174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhutněním	M3	23,025	216,20	4 978,01
175151101	Obsypání potrubí strojně sypáním bez prohození, uloženou do 3 m	M3	9,210	274,50	2 528,15
58337303	šterkopisek frakce 0/8	T	18,420	161,30	2 971,15
451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku	M3	3,070	943,10	2 895,32
564851011	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm	M2	6,000	181,10	1 086,60
564851011.1	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm	M2	39,000	181,10	7 062,90
564861011	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm	M2	39,000	231,60	9 032,40
564950413	Podklad z asfaltového recyklátu plochy do 100 m2 tl 150 mm	M2	39,000	155,80	6 076,20
565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	M2	39,000	328,70	12 819,30
565156111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 70 mm š do 3 m	M2	39,000	495,60	19 328,40
567132115	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 200 mm	m2	39,000	589,00	22 971,00
573191111	Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2	M2	39,000	28,40	1 107,60
573211109	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	M2	78,000	28,40	2 215,20

576133211	Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) tl 40 mm š do 3 m	m2	39,000	353,00	13 767,00
596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2	m2	6,000	354,00	2 124,00
59245015	dlažba zámková betonová tvaru I 200x165mm tl 60mm přirodní	M2	6,180	193,20	1 193,98
871171141	Montáž potrubí z PE100 RC SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo d 40 x 3,7 mm	M	54,000	85,00	4 590,00
ELM.19936	Trubka vodovodní PE RC SDR 11 40x3,7 mm (typ 2 dle PAS 1075); 12 m	M	54,000	60,90	3 288,60
877171101	Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 40	KUS	6,000	287,00	1 722,00
28615970	elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 40mm	KUS	6,000	104,90	629,40
879181111	Montáž vodovodní připojky na potrubí DN 40	KUS	6,000	1 347,80	8 086,80
891181324	Montáž vodovodních šoupátek domovní připojky s nástrčnými konci PN16 otevřený výkop DN 40	KUS	6,000	583,30	3 499,80
42221559	šoupátko domovní připojky litinové ISO hrdlo PN16 40x40	KUS	6,000	5 798,10	34 788,60
42291053	souprava zemní pro navrtávací pas se šoupátkem Rd 1,5m	KUS	6,000	1 521,50	9 129,00
891269111	Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 100	KUS	6,000	1 535,60	9 213,60
42271414	pas navrtávací z tvárné litiny DN 100, pro litinové a ocelové potrubí, se závitovým výstupem 1", 5/4", 6/4", 2"	KUS	6,000	1 396,50	8 379,00
892233122	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70	M	54,000	28,80	1 555,20
892241111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN do 80	M	54,000	20,10	1 085,40
893420101	Osazení vodoměrné šachty z betonových dílců pojízdné pl do 2,5 m2 šachtové dno	kus	1,000	4 230,00	4 230,00

59224454	dno vodoměrné šachty 144x114x201cm pojižděné D400	kus	1,000	24 200,00	24 200,00
893420103	Osazení vodoměrné šachty z betonových dílců pojižděné pl do 2,5 m2 zákrytová deska	kus	1,000	2 150,00	2 150,00
59224457	deska zákrytová vodoměrné šachty s otvorem DN600 144x114x20cm pojižděné D400	kus	1,000	7 850,00	7 850,00
899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	KUS	6,000	2 365,80	14 194,80
42291352	poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky	KUS	6,000	1 400,70	8 404,20
899721111	Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí	M	63,000	75,50	4 756,50
899722112	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC přes 20 do 25 cm	M	54,000	23,10	1 247,40
916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	M	9,000	382,70	3 444,30
59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	M	9,180	100,90	926,26
919732211	Styčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním	M	26,000	136,50	3 549,00
919735113	Řezání stávajícího živичného krytu hl přes 100 do 150 mm	M	26,000	52,50	1 365,00
997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	T	15,690	225,60	3 539,66
997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	T	392,250	7,60	2 981,10
997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01	T	3,370	45,00	151,65

997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	T	12,320	400,00	4 928,00
998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	T	90,830	846,40	76 878,51
SO 366 - Rušení stávajících vodovodů					87 047,40
850361811	Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN přes 150 do 250	m	20,000	202,00	4 040,00
891371811	Demontáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 300	kus	2,000	1 920,00	3 840,00
899910212	Výplň potrubí pod tlakem cementopopílkovou suspenzí délky potrubí přes 50 do 100 m	m3	19,164	4 100,00	78 572,40
899101211	Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti do 50 kg	KUS	2,000	297,50	595,00
CENA CELKEM Přípočet (+) / Odpočet (-)					12 367 163,69

Odůvodnění změny dle ZZVZ:

☐ § 222 odst. 4

☐ § 222 odst. 5

a) dodatečnost stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku

b) nezbytnost dodatečných prací

c) nemožnost změnit dodavatele z ekonomických anebo technických důvodů (slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením)

d) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů při změně dodavatele

☐ § 222 odst. 6

a) nepředvídatelnost okolností zadavatelem, které způsobily změny

☐ § 222 odst. 7

a) srovnatelný druh materiálu/prací nové položky vůči nahrazované položce

b) stejná nebo nižší cena materiálu/prací nové položky vůči nahrazované položce

c) stejná nebo vyšší kvalita materiálu/prací nové položky vůči nahrazované položce

Údaje v Kč bez DPH

Cena Smlouvy o dílo včetně předchozích změn 287 487 487,00

Cena vypuštěných prací -935 658,93

Cena dodatečných prací 13 302 822,62

Odměna GD za úspory 0

Cena Smlouvy o dílo a předchozích změn včetně aktuální změny 299 854 650,69

Cena prací celkem (vypuštěné+dodatečné) 12 367 163,69

Podpis vyjadřuje schválení Variace a záznamu o změně závazku:

Správce stavby	jméno	datum	podpis
----------------	-------	-------	--------

Správce stavby a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném Díle dojde ke změnám, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitele své podpisy.

Správce stavby	Ing. Miroslav Mudrák	datum	
----------------	----------------------	-------	--

12. 2. 2025

Zhotovitel	Ing. Pavel Bartoník	datum	
------------	---------------------	-------	--

12. 2. 2025

Autorský dozor	Ing. Jakub Nykodym	datum	
----------------	--------------------	-------	--

12. 2. 2025

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatel podle interního pověření – nad určitý limit)		datum	
--	--	-------	--

28. 2. 2025